[bookmark: _GoBack]Протокол  №6
заседания   Совета по профилактике правонарушений №6
при  Тюрлеминском  территориальном отделе
Управления по благоустройству и развитию территорий администрации
Козловского муниципального округа Чувашской Республики
Ст. Тюрлема                                                                                                 22.09.2023 года

Время 10 ч.00 мин.

                                                         Председательствовал:
 Яковлев Ф.Е. – начальник Тюрлеминского территориального отдела
Секретарь комиссии:
Абрамова Н.Г.- главный специалист – эксперт    Тюрлеминского территориального отдела                                                                      Присутствовали:
члены Совета профилактики:
Войков П.В.  -   УУП ОМВД России по Козловскому муниципальному округу
Абдулхаева Р.Т. – депутат Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики;
Павлова Л.А. – завед.Тюрлеминской сельской библиотекой,
Данилова Л.В. – медсестра, Тюрлеминской  врачебной амбулатории
Иванова З.Н – ведущий специалист – эксперт Тюрлеминского территориального отдела

                                                              приглашенные:
1. Жители территориального отдела.
                                                        Повестка дня:
1. Разъяснительная профилактическая работа  на тему: «Осторожно, интернет- мошенники! Не дайте себя обмануть» с целью  предотвращения  преступлений.

По первому  вопросу слушали: Войкова П.В.  -   УУП ОМВД России по Козловскому муниципальному округу
 В последнее время участились случаи мошенничества - путем сети интернет  и мобильной связи. Не нужно доверять подозрительным лицам и переводить свои денежные средства, ни при каких обстоятельствах нельзя называть свои пароли от банковских карт, даже если лицо  представляется  сотрудником банка.
Решили: Продолжить профилактическую и разъяснительную  работу среди граждан с целью пересечения преступлений.

Председатель                                                                                                              Ф. Е. Яковлев

Секретарь		                                                                                                 Н. Г. Абрамова